
 

奄美大島へのご来島を予定されている皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染症の「緊急事態宣言（R2.4.16）」 

を受けての共同メッセージ 

 

 令和２年４月 10日に、奄美大島５市町村及び各経済団体の長が協調し、“新型コロナウイルス

感染症の「緊急事態宣言」を受けての共同メッセージ”を発したところであります。 

 この間の皆様のご理解とご協力に対し、心から感謝を申し上げます。 

 

さて、今般、全国すべての都道府県を対象とした「緊急事態宣言」が発せられ、我が国全体が

一丸となって感染拡大防止に取り組むこととなります。 

 

 つきましては、奄美大島、加計呂麻島、請島及び与路島（以下、「奄美大島等」という。）にお

きましても、国を挙げた感染拡大防止をこれまで以上に励行し、持続した地域社会の構築に向け

て取り組んでまいりたいと存じます。 

 

皆様におかれましても、各都道府県知事が発する不要・不急の外出、都道府県をまたがる移動

の自粛などの要請に対しましてご協力をお願い申し上げます。 

 なお、島民においても、これまで新型コロナウイルス感染症の発生・拡大の防止に努力してい

るところです。 

 

 我が国そして全世界が一丸となり、この困難を克服した際には、美しい自然と独自の伝統文化

を有する奄美大島等において、温かなおもてなしで皆様をお迎えできるものと存じますので、現

時点では５月６日までの間、皆様のご理解とご協力を賜りたいと存じます。 

 

令和２年４月 17日 

   

奄美市長   朝  山      毅 あまみ大島観光物産連盟会長  有  村  修  一 

大和村長   伊集院      幼 奄美大島商工会議所    会頭  有  村  修  一 

宇検村長   元  山  公  知 あ ま み 商 工 会     会長  奥      篤  次 

瀬戸内町長  鎌  田  愛  人 宇 検 村 商 工 会     会長  保  池  広  和 

龍郷町長   竹  田  泰  典 瀬戸内町商工会     会長  政  岡  博  重 

 龍 郷 町 商 工 会     会長  重  野  寛  輝 

                 


